
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122400189

189

Nº 248, terça-feira, 24 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01-001/2017,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Benevides, inscrita no CNPJ sob o nº
05.058.466/0001-61. Contrato nº. 029/2017 Contratado: AMAZON CARD'S S/S LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº. 63.887.699/0001-73. Objeto: Prorrogar/Renovar a Vigência do
Contrato até 31 de dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Data de
assinatura: 23 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01-001/2017,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BENEVIDES, inscrita no
CNPJ sob o nº 18.992.855/0001-01. Contrato nº. 031/2017 Contratado: AMAZON CARD'S
S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.887.699/0001-73. Objeto: Prorrogar/renovar a
Vigência do Contrato até 31 de dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Data
de assinatura: 23 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-001/2017, Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES, inscrita no CNPJ sob o nº
23.827.214/0001-31. Contrato nº. 030/2017 Contratado: AMAZON CARD'S S/S LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº. 63.887.699/0001-73. Objeto: Prorrogar/Renovar a Vigência do
Contrato até 31 de dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Base legal: Com
fulcro no Art.57 da Lei 8.666/93 e clausula quarta do contrato. Data de assinatura: 23 de
Dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-002/2017, Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES, inscrita no CNPJ sob o nº
23.827.214/0001-31. Contrato nº. 026/2017 Contratado: AMAZON CARD'S S/S LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº. 63.887.699/0001-73. Objeto: Prorrogar/Renovar a Vigência do
Contrato até 31 de dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Data de
assinatura: 23 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-008/2017, Contratante:
Prefeitura Municipal de Benevides, inscrita no CNPJ sob o nº 05.058.466/0001-61. Contrato
nº. 024/2017 Contratado: AS SISTEMAS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº.
05.751.606/0001-82. Objeto: Prorrogar/Renovar a Vigência do Contrato até 31 de
dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Data de assinatura: 23 de Dezembro
de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-008/2017, Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES, inscrita no CNPJ sob o nº
23.827.214/0001-31. Contrato nº. 022/2017 Contratado: AS SISTEMAS LTDA - EPP, inscrito
no CNPJ sob o nº. 05.751.606/0001-82. Objeto: Prorrogar/Renovar a Vigência do Contrato
até 31 de dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Data de assinatura: 23 de
Dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-020/2017, Contratante:
Prefeitura Municipal de Benevides, inscrita no CNPJ sob o nº 05.058.466/0001-61. Contrato
nº. 094/2017 Contratado: ALFA COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, inscrito
no CNPJ sob o nº. 09.037.897/0001-00. Objeto: Prorrogar/Renovar a Vigência do Contrato
até 31 de dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Contrato nº. 095/2017
Contratado: W. EVANGELISTA DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrito no
CNPJ sob o nº. 19.921.242/0001-46. Objeto: Prorrogar/Renovar a Vigência do Contrato até
31 de dezembro de 2020, mantendo as mesmas condições. Data de assinatura: 23 de
Dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-052/2017, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, inscrita no CNPJ sob o nº 05.058.466/0001-61.
Contrato nº. 250/2017. Contratado: P. S. EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº. 21.526.029/0001-81. Objeto: prorrogar/renovar até 31 de dezembro de
2020, a vigência do contrato, mantendo as mesmas condições inclusive no que diz respeito
a valores. Data de assinatura: 23 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-024/2017, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES CNPJ: 05.058.466/0001-61. Contrato nº. 084/2017
Contratado: MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº.
22.676.242/0001-32. Objeto: Prorrogar/renovar a vigência do Contrato até 31 de dezembro
de 2020, mantendo as mesmas condições. Data de assinatura: 23 de Dezembro de
2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-057/2017, Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES, inscrita no CNPJ sob o nº
23.827.214/0001-31. Contrato nº. 273/2017 Contratado ELOHIM SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrito no CNPJ sob o nº. 18.677.461/0001-69. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2020, em conformidade com Artigo 57 da lei 8.666/93. Data de
assinatura: 23 de Dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019/PMC

INexigibilidade N° 021/2019/PMC. Objeto: credenciamento de empresas especializadas

na prestação de serviços de locação de veículos tipo máquinas pesadas, veículos de

passeio, utilitários, coletivos e de cargas, com a finalidade de atender as demandas das

diversas secretarias/fundos municipais deste Município de Castanhal/Pará, durante o

exercício de 2020. Data do recebimento dos documentos: a partir do dia 26/12/2019

a 25/03/2020 na Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizada à Av. Barão

do Rio Branco, n.° 2232, Bairro: Centro, neste Município. Edital: poderá ser obtido no

endereço acima.

Castanhal, 23 de dezembro de 2019

SÍLVIO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
R E T I F I C AÇ ÃO

Matéria publicada no DOU em: 15/10/2019 | Edição: 200 | Seção: 3 | Página:
179, Aviso de Registro de Preço nº 101/2019: Onde se Lê: DIA; 1500; R$ 135,90 e
Resultado Total do Licitante: R$ 3.650.850,00; Leia-se: DIA; 1500; R$ 94,50 e Resultado
Total do Licitante: R$ 3.588.750,00;

R E T I F I C AÇ ÃO

Matéria publicada no DOU em: 15/10/2019 | Edição: 200 | Seção: 3 | Página:
179, Aviso de Adjudicação e Homologação: Onde se Lê: R$ 3.650.850,00; Leia-se: R$
3.588.750,00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 1312001-2019. ORIGEM: Pregão Presencial - n° 9/2019-015. Objeto: Aquisição
de Brinquedos Didáticos para as Escolas de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino
de Concórdia do Pará-Pa, conforme Termo de Compromisso PAR Nº 201305637.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Concórdia do Pará, CNPJ nº
07.234.357/0001-83. CONTRATADA: J. P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ
Nº22.685.164/0001-32. VALOR TOTAL: R$ 20.232,00 (Vinte mil duzentos e trinta e dois
reais). ASSINATURA: 13 de Dezembro de 2019.VIGÊNCIA: 13 de Dezembro de 2019 a 31 de
Março de 2020.

Contrato nº 1312002-2019. Origem: Pregão Presencial - n° 9/2019-016. Objeto: Aquisição
de Mobiliários e Equipamentos para as Escolas de Educação Infantil da Rede Municipal de
Ensino (Proinfância Tipo B) de Concórdia do Pará- Pa, conforme Termo de Compromisso
Par nº 201601227. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Concórdia do Pará,
CNPJ nº 07.234.357/0001-83. CONTRATADA: J. P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ
Nº22.685.164/0001-32. VALOR TOTAL: R$ 94.256,00 (Noventa e quatro mil duzentos e
cinquenta e seis reais). ASSINATURA: 13 de Dezembro de 2019.VIGÊNCIA: 13 de Dezembro
de 2019 a 31 de Março de 2020.

Contrato nº 1812001-2019. Origem: Pregão Presencial - n° 9/2019-016. Objeto: Aquisição
de Mobiliários e Equipamentos para as Escolas de Educação Infantil da Rede Municipal de
Ensino (Proinfância Tipo B) de Concórdia do Pará- Pa, conforme Termo de Compromisso
Par nº 201601227. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Concórdia do Pará,
CNPJ nº 07.234.357/0001-83. CONTRATADA: TERRA FORTE-EMPREITEIRA, TRANSP O R T ES ,
REPRESENTAÇÕES & SERVIÇOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ Nº 34.845.752/0001-75. VALO R
TOTAL: R$ 51.260,00 (Cinquenta e um mi duzentos e sessenta reaisl). ASSINATURA: 18 de
Dezembro de 2019.VIGÊNCIA: 18 de Dezembro de 2019 a 31 de Março de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2019-001. 1º Termo Aditivo Ao Contrato nº
1305001/2019, Firmado Em 13/05/2019. Partes: Fundo Municipal de Educação de
Concórdia do Pará, CNPJ nº 07.234.357/0001-83 e Contratada: Associação dos Produtores
Familiares Hortefrute Grangeiro Quilombola- ASPROFAGQ, CNPJ nº 19.735.461/0001-30.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de R$ 38.500,00(Trinta e
oito mil e quinhentos reais) ao valor do contrato nº 1305001/2019. Fundamento Legal: Art.
65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Vigência: Inicia-se a partir de data de assinatura
do Termo Aditivo. Ratificação: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem
inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO N° 055/2019 CONTRATADA: HG ANÁLISES CLÍNICAS EIRELI - ME, CNPJ:
19.374.102/0001-03, referente ao Processo Licitatório nº 002/2019, na modalidade Pregão
Presencial nº 002/2019 para Contratação de empresa especializada para realização de
exames laboratoriais. O valor do Contrato original que é de R$ 102.770,00 (cento e dois
mil e setecentos e setenta reais), global, permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 56/2019 CONTRATADA: EXCELENCIA LABORATORIO DE ANÁLISE CLÍNICA
LTDA, CNPJ: 13.961.079/0001-69, referentes ao Processo Licitatório nº 002/2019, na
modalidade Pregão Presencial nº 002/2019 para Contratação de empresa especializada
para realização de exames laboratoriais. O valor do Contrato original que é de R$
20.350,00 (vinte mil trezentos e cinquenta reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 60/2019 CONTRATADA: ROBSON MODESTO DE LIMA, CNPJ:
26.323.483/0001-59, referentes ao Processo Licitatório nº 003/2019, na modalidade
Pregão Presencial nº 003/2019 para Contratação de empresa especializada em serviços de
Borracharia. O valor do Contrato original que é de R$ 1.950,00 (um mil novecentos e
cinquenta reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 176/2019 CONTRATADA: ASSISTECDONTO EIRELI - ME, CNPJ:
02.841.416/0001-68, referentes ao Processo Licitatório nº 026/2019, na modalidade
Pregão Presencial nº 020/2019 para Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos. O valor
do Contrato original que é de R$ 211.241,54 (duzentos e onze mil duzentos e quarenta e
um reais e cinquenta e quatro centavos), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 181/2019 CONTRATADA: M F LIMA ASSISTENCIA ME, CNPJ:
25.350.441/0001-44, referente ao processo licitatório nº 030/2019 inexigibilidade de
licitação chamada pública n°. 002/2019, para prestação de serviços médico hospitalar. O
valor do Contrato original que é de R$ 1.961.600,00 (um milhão, novecentos e sessenta e
um mil e seiscentos reais), global permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 220/2019 CONTRATADA: MARTINS E QUEIROZ LTDA EPP, CNPJ:
03.038.682/0001-10, referente ao processo licitatório nº 040/2019 da modalidade Pregão
Presencial nº 026/2019, para prestação de serviço em mecânica. O valor do Contrato
original que é de R$ 122.300,00 (cento e vinte e dois mil e trezentos reais), global
permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 227/2019 CONTRATADA: CONSTRUTORA 3K LTDA, CNPJ sob o nº
04.336.748/0001-10, referente ao processo licitatório nº 041/2019 da modalidade Pregão
Presencial nº 027/2019, para locação de veículos leves e pesados. O valor do Contrato
original que é de R$ 20.290,00 (vinte mil duzentos e noventa reais), global permanecerá
inalterado.
CONTRATO N° 230/2019 CONTRATADA: BARATA MILEO E PERON ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ sob o nº 26.808.744/0001-20, referente Processo Licitatório 04/2019,
Inexigibilidade de Licitação n°. 001/2019, para prestação de serviços de Assessoria Jurídica.
O valor do Contrato original que é R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais),
global permanecerá inalterado.
Ficam prorrogados a vigência a contar de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de
2020, conforme os termos do artigo 57, II, § 2º da Lei 8.666/93.
1º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATO N° 58/2019 CONTRATADA: ROBSOM MODESTO DE LIMA, CNPJ nº
26.323.483/0001-59, referente ao processo licitatório nº 003/2019 da modalidade Pregão
Presencial nº 003/2019, para prestação de serviços de Borracharia. O valor do Contrato
original que é de R$ 7.850,00 (Sete mil e oitocentos e cinquenta reais), global
permanecerá inalterado.
CONTRATO N° 179/2019 CONTRATADA: REFORMADORA DE PNEUS TOTAL LTDA, CNPJ nº
04.970.977/0001-92, referente ao processo licitatório nº 036/2019 da modalidade Pregão
Presencial nº 022/2019, para prestação de serviços de recapagem, duplagem, vulcanização,
recauchutagem de pneus em geral. O valor do Contrato original que é de R$ 80. 785,00
(Oitenta mil setecentos e oitenta e cinco reais), global permanecerá inalterado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-24T00:20:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




